376.

Roma, 6 . XI . 1645.

Petitio Archiep. Smolenscensis pro dispensatione a bigamia pro duobus sacerdotibus benigne approbatur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 16, fol. 452rv, nr. 10.

CONG. 20 — Die 6 9bris 1645 (f. 449v).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet: Barberinus, qui in Concistorio praecedenti Sabinensem Episcopatum optavit, Capponius, S. Honuphrii, Cornelius, Ceva, Estensis, et Pamphylius, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Eminentissimo D. Cardinali Barberino instantiam Archiepiscopi Smolenscensis rutheni uniti²⁴⁵ pro facultate dispensandi cum duobus bigamis Ruthenis

²⁴⁴ Episcopus Peremysliensis latinus anno 1645 erat Paulus Piasecki (1644-1649). - Cfr. *Encyklop. Powszechna*, vol. 3, p. 681.

²⁴⁵ Archiepiscopus Smolenscensis - erat Andreas Zloty-Kvasninskyj (1640-1654). De ipso habetur adnotatio in Collegio Graecorum de Urbe: « 302. P. Andrea Sloti, Monaco di San Basilio Ruteno, studiò due anni di Theologia, tornando in Russia aiutò molto quella gente con le prediche essendo stato fatto predicatore del Vescovo di Luceoria, e finalmente Superiore d'un Monasterio; (ad.): è stato fatto Arcivescovo di Smolensk e cacciato dai Moscoviti scismatici fu fatto poi amministratore del Vescovato di Pinsk, e data gli elezione da Scismatici Cosacchi o di cedere il Vescovato, o restando tenere dalla loro parte, egli si decise di partire... » (fol. 58/53). Filius Joannis et Sophiae Prasouna, patria Lithuanus, admissus die 8 octobris 1634, aetate 25 annorum, ut sacerdos (fol. 5v-6). Postea anno 1654-1655 ad Sedem Pincensem translatus obiit eodem anno.

unitis, quorum alter post mortem primae uxoris aliam duxit virginem, et tacita huiusmodi bigamia fuit promotus usque ad sacerdotium (f. 452v) inclusive, et si non dispensetur fiet Schismaticus, alter vero viduam duxit, et nisi promoveatur ab Ecclesia Unita transiet ad Schismaticos, Sacra Congregatio censuit, si Sanctissimo placuerit, petitioni Oratoris esse annuendum.

377.

Roma, 6 . XI . 1645.

Iterum de receptione alicuius Alumni rutheni ex Dioecesi Agriensi in Collegio Graecorum res agitur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 16, fol. 453rv, nr. 14.

Nov. 6.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Barberino Decreta edita pro Episcopo Agriensi circa Alumnum (f. 453v) ex Schismaticis ritus graeci, et linguae illyricae in Regno Ungariae degentibus, ab eo propositum, et in Collegio Graeco collocandum, et simul difficultates ab Emin.mo D. Card. Rondanino²⁴⁶ circa dictum Alumnum adductas, ob quas sine Pontificia dispensatione in dicto Collegio Graeco praefatus Alumnum recipi nequit, Eminentissimi Patres, inclinantes ad gratiam, iusserunt iterum huiusmodi negotium referri coram Sanctissimo.²⁴⁷

378.

Roma, 5 . XII . 1645.

De progressibus missionis Fr. Antonii, Ord. Min. Conventualium.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 16, fol. 475, nr. 16.

CONG. 22 — Die 5 Decembris 1645 (f. 468).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Barberinus, Ginettus, Albornotius, Estensis, et Pamphylius, ac RR. PP. DD. Homodeus, Lanuvius, et Assessor Sancti Offitii.

Referente eodem Eminentissimo D. Card. Estensi instantiam Fratris Antonii de Sociis Ordinis Min. Conventualis Missionarii in Ungaria pro Magisterio pro laboribus, tam in Missione Ungariae, quam in Russia, ubi modo degit, Sacra Congregatio visa attestazione Patris Andreae de Castellana, Praefecti missionis Ungariae, et Visitatoris Russiae, et commendatione Regis Poloniae attestantis de progressibus in Russia factis a dicto Patre Antonio, et demum sententiam Patris Generalis asserentis praefatum Fratrem Antonium per litteras ad eum datas ab omnibus esse commendatum, censuit, si Sanctissimo placuerit, petitioni Oratoris esse annuendum.

²⁴⁶ Card. Paulus Emilius Rondanini, creatus cardinalis die 13.VII.1643, antea Thesaurarius S. Sedis. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIII p. 880.

²⁴⁷ Cfr. supra, nr. 375, die 2.X.1645.

379.

Roma, 18 . XII . 1645.

De receptione duorum Alumnorum Ep. Chelmensis in Collegio de Prop. Fide, retento habitu Basilianorum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 16, fol. 482v, nr. 1.

CONG. 23 — Die 18 Dec. 1645 (f. 482).

Fuit Congregatio in Collegio de Prop. Fide, cui interfuerunt quinque Cardd., videlicet: Capponius, S. Honuphrii, Cornelius, Ginettus, et Pamphylius, et R. P. D. Assessor S. Offitii.

In ea 1: Referente R. P. Don Marco, Agente, de duobus Alumnis monachis ruthenis unitis,²⁴⁸ ad instantiam R. P. D. Methodii Episcopi Chelmensis rutheni uniti in Collegio de Propag. Fide impensis Eminentissimi D. Card. Sancti Honuphrii sustentandis, Sacra Congregatio censuit eos habitum Sancti Basilii, et non habitum Alumnorum eiusdem Collegii gestare debere, et ex eis, illum qui est sacerdos, cum iuxta suum graecum ritum celebrare voluerit, id facere posse in ecclesia Sancti Sergii, et Bacchi Martyrum, Ruthenis unitis assignata.

380.

Roma, 18 . XII . 1645.

Negatur licentia transeundi ad Riturum Latinum pro Arthemio Kotlubay.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 16, fol. 495v, nr. 44.

Dec. 18.

Referente eodem Eminentissimo D. Card. Ginetto litteras Episcopi Chelmensis rutheni uniti, Sac. Congregatio Arthemio Kotlubay, Praesbitero saeculari rutheno unito, licentiam transeundi ad ritum latinum denegavit.